
 
27 августа 2015 года № 178 

 

 О внесении изменений в статью 2 Положения о предоставлении в 

аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.09.2015 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального 

образования городского округа город Кострома, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 2 Положения о предоставлении в аренду и безвозмездное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 20 января 2011 года 

№ 3 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 

года № 117, от 18 августа 2011 года № 170, от 29 сентября 2011 года № 205, 

от 24 ноября 2011 года № 253, от 31 мая 2012 года № 56, от 13 сентября 2012 года 

№ 156, от 25 октября 2012 года № 169, от 28 февраля 2013 года № 20, от 30 мая 2013 

года № 77, от 5 сентября 2013 года № 133, от 24 апреля 2014 года № 71, от 29 мая 

2014 года № 84, от 28 августа 2014 года № 143, от 25 сентября 2014 года № 170, 

от 13 ноября 2014 года № 217, от 26 февраля 2015 года № 18, от 28 мая 2015 года 

№ 112, от 30 июля 2015 года № 153), следующие изменения: 

1) абзацы второй – седьмой части 3 признать утратившими силу; 

2) дополнить частями 4 – 5 следующего содержания: 

"4. Муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными 

образовательными организациями на праве оперативного управления, может быть 

передано в безвозмездное пользование: 

1) медицинским организациям государственной системы здравоохранения в 

целях организации медицинского обслуживания обучающихся и воспитанников 

организаций – ссудодателей; 

2) государственным и муниципальным организациям дополнительного 

образования в целях реализации дополнительных образовательных программ и 

предоставления дополнительных образовательных услуг детям, а также проведения 

тестирования жителей города Костромы в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО); 

3) негосударственным некоммерческим организациям, в целях предоставления 

на безвозмездной основе дополнительных образовательных услуг детям; 

4) региональным общественным организациям, основной целью деятельности 

которых является организация борьбы с наркоманией среди несовершеннолетних, в 



2 

целях осуществления на безвозмездной основе физкультурно-оздоровительной 

работы с детьми; 

5) автономным некоммерческим организациям спортивным клубам, 

зарегистрированным в качестве юридического лица на территории города Костромы, 

в целях организации спортивных мероприятий и соревнований, учебно-

тренировочного процесса по виду спорта "футбол". 

5. Движимое муниципальное имущество, закрепленное за муниципальными 

учреждениями культуры на праве оперативного управления, может быть передано в 

безвозмездное пользование государственным учреждениям культуры в целях 

организации деятельности оркестров и групп музыкантов.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Действие положений пункта 5 части 4 статьи 3 Положения о предоставлении 

в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 20 января 2011 года № 3 (в редакции настоящего решения) распространяются на 

отношения, возникшие с 1 июля 2015 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


